
 

 

ᖹ成２㸳ᖺ度 

 

決 算 (計 算 書 類 等) 

 



貸借対照表

ᖹ成䠎䠒ᖺ䠏᭶䠏䠍日現在

㻔単位：෇㻕

科䚷䚷䚷䚷䚷目 当ᖺ度 前ᖺ度 増䚷減

䊠資産䛾部

  㻝.流動資産

      現金 468,504 393,462 75,042
      普通預金 81,521,798 76,797,353 4,724,445
      ᮍ収金 112,544,316 112,180,813 363,503
      仮払金 71,873 51,465 20,408
      立替金 109,544 21,000 88,544
      前払金 0 0 0
      流動資産合計 194,716,035 189,444,093 5,271,942
  㻞.固定資産

    㻔㻝㻕基ᮏ㈈産

      定期預金 22,661,000 22,661,000 0
      ᭷価証ๆ 9,999,000 9,999,000 0
      基ᮏ㈈産合計 32,660,000 32,660,000 0
    㻔㻞㻕特定資産

      退職給付引当資産 64,908,781 56,436,781 8,472,000
      減価償却引当資産 3,194,825 3,194,825 0
      シ䝹バ䞊事業運営資金 72,763,211 61,800,000 10,963,211
      福利協会退職ᖺ金資産 14,627,900 13,595,900 1,032,000
      特定資産合計 155,494,717 135,027,506 20,467,211
    㻔㻟㻕そ䛾他固定資産

      建物 54,941,568 57,198,865 ▲ 㻞,㻞㻡㻣,㻞㻥㻣

      車輌運搬具 72,363 96,481 ▲ 㻞㻠,㻝㻝㻤

      什器備品 399,328 581,239 ▲ 㻝㻤㻝,㻥㻝㻝

      電話加入ᶒ 655,200 655,200 0
      出資金 10,000 10,000 0
      そ䛾他固定資産合計 56,078,459 58,541,785 ▲ 㻞,㻠㻢㻟,㻟㻞㻢

      固定資産合計 244,233,176 226,229,291 18,003,885
      資産合計 438,949,211 415,673,384 23,275,827

䊡㈇債䛾部

  㻝.流動㈇債

      ᮍ払金 107,987,471 100,344,165 7,643,306
      預䜚金 603,269 625,580 ▲ 㻞㻞,㻟㻝㻝

      仮ཷ金 27,346 40,048 ▲ 㻝㻞,㻣㻜㻞

      市借入金 0 0 0
      短期借入金 50,000,000 50,000,000 0
      賞与引当金 4,719,290 4,405,308 313,982
      流動㈇債合計 163,337,376 155,415,101 7,922,275
  㻞.固定㈇債

      退職給付引当金 64,908,781 56,436,781 8,472,000
      福利協会退職ᖺ金預け金 14,627,900 13,595,900 1,032,000
      固定㈇債合計 79,536,681 70,032,681 9,504,000
      ㈇債合計 242,874,057 225,447,782 17,426,275

䊢正味㈈産䛾部

  㻝.指定正味㈈産 0 0 0
      䠄うち基ᮏ㈈産へ䛾充当額䠅 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

      䠄うち特定資産へ䛾充当額䠅 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

  㻞.一般正味㈈産 196,075,154 190,225,602 5,849,552
      䠄うち基ᮏ㈈産へ䛾充当額䠅 ( 32,660,000 ) ( 32,660,000 ) ( 0 )

      䠄うち特定資産へ䛾充当額䠅 ( 155,494,717 ) ( 135,027,506 ) ( 20,467,211 )

      正味㈈産合計 196,075,154 190,225,602 5,849,552
      ㈇債ཬび正味㈈産合計 438,949,211 415,673,384 23,275,827

䠉㻝䠉



正味㈈産増減計算書

ᖹ成㻞㻡ᖺ 㻠᭶ 㻝日䛛䜙ᖹ成㻞㻢ᖺ 㻟᭶㻟㻝日ま䛷

㻔単位：෇㻕

当ᖺ度 前ᖺ度 増䚷減

䊠一般正味㈈産増減䛾部

 㻝.経常増減䛾部

㻔㻝㻕経常収益

ཷク事業収益 1,265,054,681 1,176,925,509 88,129,172
ཷྲྀ配分金 1,146,187,957 1,070,071,716 76,116,241
ཷྲྀᮦ料費等 14,464,523 14,846,611 ▲ 㻟㻤㻞,㻜㻤㻤

ཷྲྀ事務費 104,402,201 92,007,182 12,395,019
シ䝙䜰ワ䞊䜽プロ䜾䝷ムཷク収益 1,412,364 0 1,412,364

シ䝙䜰ワ䞊䜽プロ䜾䝷ムཷク収益 1,412,364 0 1,412,364
ཷྲྀ会員登録手数料 778,000 841,000 ▲ 㻢㻟,㻜㻜㻜

ཷྲྀ会員登録手数料 778,000 841,000 ▲ 㻢㻟,㻜㻜㻜

基ᮏ㈈産運用益 106,858 104,544 2,314
基ᮏ㈈産運用益 106,858 104,544 2,314

特定資産運用益 34,593 42,496 ▲ 㻣,㻥㻜㻟

退職給付引当資産運用収益 15,365 17,038 ▲ 㻝,㻢㻣㻟

減価償却引当資産運用収益 798 958 ▲ 㻝㻢㻜

シ䝹バ䞊事業運営資金運用収益 18,430 24,500 ▲ 㻢,㻜㻣㻜

福利協会退職ᖺ金資産運用収益 0 0 0
ཷྲྀ補助金等 70,740,158 71,767,886 ▲ 㻝,㻜㻞㻣,㻣㻞㻤

ཷྲྀ連合交付金 17,400,000 17,400,000 0
ཷྲྀ市補助金 53,340,158 54,367,886 ▲ 㻝,㻜㻞㻣,㻣㻞㻤

ཷྲྀ寄付金 0 0 0
ཷྲྀ寄付金 0 0 0

雑収益 61,768 624,074 ▲ 㻡㻢㻞,㻟㻜㻢

ཷྲྀ利息 19,398 17,929 1,469
雑収益 42,370 606,145 ▲ 㻡㻢㻟,㻣㻣㻡

経常収益計 1,338,188,422 1,250,305,509 87,882,913
㻔㻞㻕経常費用

事業費 1,289,410,720 1,202,860,888 86,549,832
支払配分金 1,146,187,957 1,070,071,716 76,116,241
支払ᮦ料費等 15,098,719 15,103,096 ▲ 㻠,㻟㻣㻣

職員給与 35,954,310 37,812,519 ▲ 㻝,㻤㻡㻤,㻞㻜㻥

職員諸手当 8,817,856 8,116,874 700,982
嘱ク職員手当 23,016,640 20,326,000 2,690,640
臨時雇賃金 2,446,268 4,486,885 ▲ 㻞,㻜㻠㻜,㻢㻝㻣

法定福利費 10,682,135 9,851,312 830,823
退職給付費用 4,848,000 4,647,000 201,000
福利協会退職給付費用 763,500 720,000 43,500
福利厚生費 68,978 66,171 2,807
旅費交通費 133,640 144,210 ▲ 㻝㻜,㻡㻣㻜

通信運搬費 5,622,594 6,180,697 ▲ 㻡㻡㻤,㻝㻜㻟

減価償却費 2,429,777 2,429,777 0
会議費 150,157 159,800 ▲ 㻥,㻢㻠㻟

什器備品費 792,817 28,900 763,917
消耗品費 3,531,967 3,233,624 298,343
修⧋費 339,953 204,379 135,574
印ๅ製ᮏ費 2,632,086 2,452,485 179,601
光熱水料 748,853 685,254 63,599
賃借料 2,945,430 2,806,324 139,106
保険料 8,081,233 6,902,923 1,178,310
諸謝金 2,274,165 1,533,525 740,640
租税公課 423,555 215,133 208,422
支払㈇担金 47,300 54,800 ▲ 㻣,㻡㻜㻜

組⧊活動助成費 0 0 0
委ク費 10,740,749 3,814,048 6,926,701
教ᮦ費 63,215 3,380 59,835
支払手数料 78,633 145,270 ▲ 㻢㻢,㻢㻟㻣

雑費 490,233 664,786 ▲ 㻝㻣㻠,㻡㻡㻟

科䚷䚷䚷䚷䚷目

䠉㻞䠉



㻔単位：෇㻕

当ᖺ度 前ᖺ度 増䚷減科䚷䚷䚷䚷䚷目

管理費 42,928,150 36,481,410 6,446,740
役員報酬 6,525,732 6,836,000 ▲ 㻟㻝㻜,㻞㻢㻤

役員等旅費交通費 321,350 233,730 87,620
職員給与 12,700,745 13,636,822 ▲ 㻥㻟㻢,㻜㻣㻣

職員諸手当 2,803,772 1,912,572 891,200
嘱ク職員手当 0 0 0
臨時雇賃金 697,838 1,058,185 ▲ 㻟㻢㻜,㻟㻠㻣

法定福利費 3,452,768 3,291,233 161,535
退職給付費用 3,624,000 3,378,000 246,000
福利協会退職給付費用 268,500 255,000 13,500
福利厚生費 20,377 20,225 152
旅費交通費 13,660 6,290 7,370
通信運搬費 407,455 274,545 132,910
減価償却費 33,549 33,549 0
会議費 97,473 94,213 3,260
什器備品費 1,266,824 76,900 1,189,924
消耗品費 368,227 883,926 ▲ 㻡㻝㻡,㻢㻥㻥

修⧋費 80,887 57,295 23,592
印ๅ製ᮏ費 0 55,860 ▲ 㻡㻡,㻤㻢㻜

光熱水料 0 0 0
賃借料 1,141,701 1,112,916 28,785
保険料 58,067 57,907 160
諸謝金 0 0 0
租税公課 4,093,725 545,187 3,548,538
支払㈇担金 565,000 558,000 7,000
委ク費 4,215,277 1,655,560 2,559,717
支払手数料 98,297 378,215 ▲ 㻞㻣㻥,㻥㻝㻤

雑費 72,926 69,280 3,646
経常費用計 1,332,338,870 1,239,342,298 92,996,572

当期経常増減額 5,849,552 10,963,211 ▲ 㻡,㻝㻝㻟,㻢㻡㻥

 㻞.経常外増減䛾部

㻔㻝㻕経常外収益

固定資産売却益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

㻔㻞㻕経常外費用

固定資産売却損 0 0 0
固定資産除却損 0 0 0
雑損 0 280,000 ▲ 㻞㻤㻜,㻜㻜㻜

雑損 0 280,000 ▲ 㻞㻤㻜,㻜㻜㻜

経常外費用計 0 280,000 ▲ 㻞㻤㻜,㻜㻜㻜

   当期経常外増減額 0 ▲ 㻞㻤㻜,㻜㻜㻜 280,000
   他会計振替額 0 0 0
   当期一般正味㈈産増減額 5,849,552 10,683,211 ▲ 㻠,㻤㻟㻟,㻢㻡㻥

   一般正味㈈産期首残高 190,225,602 179,542,391 10,683,211
   一般正味㈈産期ᮎ残高 196,075,154 190,225,602 5,849,552
䊡指定正味㈈産増減䛾部

㻔㻝㻕収益

収益計 0 0 0
㻔㻞㻕費用

費用計 0 0 0
   当期指定正味㈈産増減額 0 0 0
   指定正味㈈産期首残高 0 0 0
   指定正味㈈産期ᮎ残高 0 0 0
䊢 正味㈈産期ᮎ残高 196,075,154 190,225,602 5,849,552

䠉㻟䠉



正味㈈産増減計算書ෆ訳表

ᖹ成㻞㻡ᖺ 㻠᭶ 㻝日䛛䜙ᖹ成㻞㻢ᖺ 㻟᭶㻟㻝日ま䛷

㻔単位：෇㻕

公益目的事業会計 法人会計 合計

䊠一般正味㈈産増減䛾部

 㻝.経常増減䛾部

㻔㻝㻕経常収益

ཷク事業収益 1,229,610,650 35,444,031 1,265,054,681
ཷྲྀ配分金 1,146,187,957 0 1,146,187,957
ཷྲྀᮦ料費等 14,464,523 0 14,464,523
ཷྲྀ事務費 68,958,170 35,444,031 104,402,201

シ䝙䜰ワ䞊䜽プロ䜾䝷ムཷク収益 1,412,364 0 1,412,364
シ䝙䜰ワ䞊䜽プロ䜾䝷ムཷク収益 1,412,364 0 1,412,364

ཷྲྀ会員登録手数料 778,000 0 778,000
ཷྲྀ会員登録手数料 778,000 0 778,000

基ᮏ㈈産運用益 106,858 0 106,858
基ᮏ㈈産運用益 106,858 0 106,858

特定資産運用益 20,936 13,657 34,593
退職給付引当資産運用収益 2,506 12,859 15,365
減価償却引当資産運用収益 0 798 798
シ䝹バ䞊事業運営資金運用収益 18,430 0 18,430
福利協会退職ᖺ金資産運用収益 0 0 0

ཷྲྀ補助金等 63,285,592 7,454,566 70,740,158
ཷྲྀ連合交付金 17,400,000 0 17,400,000
ཷྲྀ市補助金 45,885,592 7,454,566 53,340,158

ཷྲྀ寄付金 0 0 0
ཷྲྀ寄付金 0 0 0

雑収益 45,872 15,896 61,768
ཷྲྀ利息 7,596 11,802 19,398
雑収益 38,276 4,094 42,370

経常収益計 1,295,260,272 42,928,150 1,338,188,422
㻔㻞㻕経常費用

事業費 1,289,410,720 0 1,289,410,720
支払配分金 1,146,187,957 0 1,146,187,957
支払ᮦ料費等 15,098,719 0 15,098,719
職員給与 35,954,310 0 35,954,310
職員諸手当 8,817,856 0 8,817,856
嘱ク職員手当 23,016,640 0 23,016,640
臨時雇賃金 2,446,268 0 2,446,268
法定福利費 10,682,135 0 10,682,135
退職給付費用 4,848,000 0 4,848,000
福利協会退職給付費用 763,500 0 763,500
福利厚生費 68,978 0 68,978
旅費交通費 133,640 0 133,640
通信運搬費 5,622,594 0 5,622,594
減価償却費 2,429,777 0 2,429,777
会議費 150,157 0 150,157
什器備品費 792,817 0 792,817
消耗品費 3,531,967 0 3,531,967
修⧋費 339,953 0 339,953
印ๅ製ᮏ費 2,632,086 0 2,632,086
光熱水料 748,853 0 748,853
賃借料 2,945,430 0 2,945,430
保険料 8,081,233 0 8,081,233
諸謝金 2,274,165 0 2,274,165
租税公課 423,555 0 423,555
支払㈇担金 47,300 0 47,300
組⧊活動助成費 0 0 0
委ク費 10,740,749 0 10,740,749
教ᮦ費 63,215 0 63,215
支払手数料 78,633 0 78,633
雑費 490,233 0 490,233

科䚷䚷䚷䚷䚷目

䠉㻠䠉



㻔単位：෇㻕

公益目的事業会計 法人会計 合計科䚷䚷䚷䚷䚷目

管理費 0 42,928,150 42,928,150
役員報酬 0 6,525,732 6,525,732
役員等旅費交通費 0 321,350 321,350
職員給与 0 12,700,745 12,700,745
職員諸手当 0 2,803,772 2,803,772
嘱ク職員手当 0 0 0
臨時雇賃金 0 697,838 697,838
法定福利費 0 3,452,768 3,452,768
退職給付費用 0 3,624,000 3,624,000
福利協会退職給付費用 0 268,500 268,500
福利厚生費 0 20,377 20,377
旅費交通費 0 13,660 13,660
通信運搬費 0 407,455 407,455
減価償却費 0 33,549 33,549
会議費 0 97,473 97,473
什器備品費 0 1,266,824 1,266,824
消耗品費 0 368,227 368,227
修⧋費 0 80,887 80,887
印ๅ製ᮏ費 0 0 0
光熱水料 0 0 0
賃借料 0 1,141,701 1,141,701
保険料 0 58,067 58,067
諸謝金 0 0 0
租税公課 0 4,093,725 4,093,725
支払㈇担金 0 565,000 565,000
委ク費 0 4,215,277 4,215,277
支払手数料 0 98,297 98,297
雑費 0 72,926 72,926

経常費用計 1,289,410,720 42,928,150 1,332,338,870
当期経常増減額 5,849,552 0 5,849,552

 㻞.経常外増減䛾部

㻔㻝㻕経常外収益

固定資産売却益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

㻔㻞㻕経常外費用

固定資産売却損 0 0 0
固定資産除却損 0 0 0
雑損 0 0 0

雑損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

   当期一般正味㈈産増減額 5,849,552 0 5,849,552
   一般正味㈈産期首残高 121,786,109 68,439,493 190,225,602
   一般正味㈈産期ᮎ残高 127,635,661 68,439,493 196,075,154
䊡指定正味㈈産増減䛾部

㻔㻝㻕収益

収益計 0 0 0
㻔㻞㻕費用

費用計 0 0 0
   当期指定正味㈈産増減額 0 0 0
   指定正味㈈産期首残高 0 0 0
   指定正味㈈産期ᮎ残高 0 0 0
䊢 正味㈈産期ᮎ残高 127,635,661 68,439,493 196,075,154

䠉㻡䠉



䠍䠊㔜要䛺会計方針

䚷䠄䠍䠅䚷᭷価証ๆ䛾評価基準ཬび評価方法

満期保᭷目的䛾債ๆ䛻䛴䛝䚸ྲྀ得価額を採用䛧䛶䛚䜚䚸償却原価法䛿䚸㔜要性䛜乏䛧いた䜑適用䛧䛺い䚹

䚷䠄䠎䠅䚷固定資産䛾減価償却䛾方法

減価償却資産䛻䛴い䛶䛿䚸定額法䛻䜘䜛減価償却を実施䛧䛶い䜛䚹

䚷䠄䠏䠅䚷引当金䛾計ୖ基準

䞉賞与引当金

䞉退職給付引当金

䚷䠄䠐䠅䚷消費税等䛾会計処理

消費税䛾会計処理䛿税込方式䛻䜘䛳䛶い䜛䚹

䠎䠊基ᮏ㈈産ཬび特定資産䛾増減ཬびそ䛾残高

䚷䚷基ᮏ㈈産ཬび特定資産䛾増減ཬびそ䛾残高䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠏䠊基ᮏ㈈産ཬび特定資産䛾㈈源等䛾ෆ訳

䚷䚷基ᮏ㈈産ཬび特定資産䛾㈈源等䛾ෆ訳䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠐䠊固定資産䛾ྲྀ得価額䚸減価償却⣼計額ཬび当期ᮎ残高

䚷䚷固定資産䛾ྲྀ得価額䚸減価償却⣼計額ཬび当期ᮎ残高䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

合䚷䚷䚷䚷䚷計 82,521,365 27,108,106 55,413,259
什器備品 835,725 436,397 399,328

䠄単位：෇䠅

科䚷䚷䚷䚷䚷目 ྲྀ䚷得䚷価䚷額 減価償却⣼計額 当期ᮎ残高

建䚷䚷䚷物 79,273,650 24,332,082 54,941,568

合䚷䚷䚷䚷䚷計 188,154,717 0 188,154,717 79,536,681

車輌運搬具 2,411,990 2,339,627 72,363

福利協会退職ᖺ金資産 14,627,900 0 14,627,900 14,627,900
小䚷䚷䚷䚷䚷計 155,494,717 0 155,494,717 79,536,681

減価償却引当資産 3,194,825 0 3,194,825 0
シ䝹バ䞊事業運営資金 72,763,211 0 72,763,211 0

特定資産

退職給付引当資産 64,908,781 0 64,908,781 64,908,781

᭷価証ๆ 9,999,000 0 9,999,000 0
小䚷䚷䚷䚷䚷計 32,660,000 0 32,660,000 0

基ᮏ㈈産

定期預金 22,661,000 0 22,661,000 0

福利協会退職ᖺ金資産 13,595,900 1,032,000 0 14,627,900

䠄単位：෇䠅

科䚷䚷䚷䚷䚷目 当期ᮎ残高

䠄うち指定正味㈈

産䛛䜙䛾充当額䠅

䠄うち一般正味㈈

産䛛䜙䛾充当額䠅

䠄うち㈇債䛻

対応䛩䜛額䠅

小䚷䚷䚷䚷䚷計 135,027,506 20,467,211 0 155,494,717
合䚷䚷䚷䚷䚷計 167,687,506 20,467,211 0 188,154,717

減価償却引当資産 3,194,825 0 0 3,194,825
シ䝹バ䞊事業運営資金 61,800,000 10,963,211 0 72,763,211

特定資産

退職給付引当資産 56,436,781 8,472,000 0 64,908,781

᭷価証ๆ 9,999,000 0 0 9,999,000
小䚷䚷䚷䚷䚷計 32,660,000 0 0 32,660,000

基ᮏ㈈産

定期預金 22,661,000 0 0 22,661,000

㈈務諸表䛻対䛩䜛注グ

職員䛾退職給付䛻備え䜛た䜑䚸期ᮎ退職給与䛾自己都合要支給額䛻相当䛩䜛金額䛛䜙福利協会退職ᖺ金

預け金䛾期ᮎ残額を差䛧引いた額を計ୖ䛧䛶い䜛䚹

職員䛾賞与支給䛻備え䜛た䜑䚸支給見込額䛾当期㈇担分を計ୖ䛧䛶い䜛䚹

䠄単位：෇䠅

科䚷䚷䚷䚷䚷目 前期ᮎ残高 当期増加額 当期減少額 当期ᮎ残高

䠉㻢䠉



䠑䠊満期保᭷目的䛾債ๆ䛾ෆ訳並び䛻帳簿価額䚸時価ཬび評価損益

䚷䚷満期保᭷目的䛾債ๆ䛾ෆ訳並び䛻帳簿価額䚸時価ཬび評価損益䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

※時価䛿䚸ᖹ成䠎䠒ᖺ䠏᭶䠏䠍日時点䛻䛚け䜛証ๆ会社䛾評価䞉算定価格䛷あ䜚䚸実際䛻ྲྀ引䛷䛝䜛価格䛸異䛺䜛䚹

䠒䠊補助金等䛾ෆ訳並び䛻交付者䚸当期䛾増減額ཬび残高

䚷䚷補助金等䛾ෆ訳並び䛻交付者䚸当期䛾増減額ཬび残高䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠓䠊䝸䞊スྲྀ引䛾方法

䚷䚷所᭷ᶒ移転外フ䜯イ䝘ンス䝸䞊スྲྀ引䛻䛴い䛶䛿䚸䝸䞊スྲྀ引開始日䛜䝸䞊ス会計基準適用初ᖺ度開始前䛾䝸䞊ス

䚷ྲྀ引䛻䛴い䛶䛿䚸引䛝続䛝賃貸借ྲྀ引䛻準䛨た会計処理を適用䛧䛶い䜛䚹

䚷䚷また䚸䝸䞊ス会計基準適用後䛻開始䛧た所᭷ᶒ移転外フ䜯イ䝘ンス䝸䞊スྲྀ引䛾ෆ䚸䝸䞊ス契約䠍件当た䜚䛾䝸䞊ス料

䚷総額䛜䠏䠌䠌万෇ᮍ満䛾ྲྀ引䛻䛴い䛶䜒䚸賃貸借ྲྀ引䛻準䛨た会計処理を適用䛧䛶い䜛䚹

合䚷䚷䚷䚷䚷䚷䚷計 0 70,740,158 70,740,158 0

一般正味㈈産

運営費補助金 市 0 53,340,158 53,340,158 0 一般正味㈈産

運営費補助金 国 0 17,400,000 17,400,000 0

䠄単位：෇䠅

科䚷䚷䚷䚷䚷目 交付者 前期ᮎ 当期増加額 当期減少額 当期ᮎ 貸借対照表

第䠎䠏回䚷川崎市債䠑ᖺ

公䚷募䚷公䚷債

9,999,000 10,029,620 30,620

合䚷䚷䚷䚷䚷計 9,999,000 10,029,620 30,620

䠄単位：෇䠅

科䚷䚷䚷䚷䚷目 帳䚷簿䚷価䚷額 時䚷䚷䚷䚷䚷価 評䚷価䚷損䚷益

䠉㻣䠉



䠍䠊基ᮏ㈈産ཬび特定資産䛾明⣽

䠄単位：෇䠅

䠎䠊引当金䛾明⣽

䠄単位：෇䠅

賞与引当金 4,405,308 4,719,290 4,405,308 0 4,719,290

64,908,781退職給付引当金 56,436,781 8,472,000 0 0

20,467,211 0

科䚷䚷目 期首残高 当期増加額

当期減少額

期ᮎ残高

目的使用 そ䛾他

3,194,825

シ䝹バ䞊事業運営資金

䚷䚷䚷定期預金䚷川崎信金䚷ᮏ店

61,800,000 10,963,211 0 72,763,211

特定資産 退職給付引当資産

䚷䚷䚷定期預金䚷川崎信金䚷ᮏ店

56,436,781 8,472,000 0 64,908,781

減価償却引当資産

䚷䚷䚷定期預金䚷川崎信金䚷ᮏ店

3,194,825 0 0

155,494,717

福利協会退職ᖺ金資産

䚷䚷䚷䠄公㈈䠅神奈川県福利協会

13,595,900 1,032,000 0 14,627,900

特定資産計 135,027,506

䚷川崎市債䚷㔝ᮧ證ๆ䚷ᶓ浜支店 9,999,000 0 0 9,999,000

基ᮏ㈈産計 32,660,000 0 0 32,660,000

10,000,000

䚷୕菱ＵＦＪ信ク銀行䚷川崎支店 10,000,000 0 0 10,000,000

基ᮏ㈈産 定期預金

䚷୕井住཭信ク銀行䚷川崎支店 10,000,000 0 0

䚷୕菱東京ＵＦＪ銀行䚷川崎支店 2,661,000 0 0 2,661,000

᭷価証ๆ

附属明⣽書

区䚷分 資産䛾種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期ᮎ帳簿価額

䠉㻤䠉



㸦༢位：円㸧

場所࣭物㔞等 使用目的等 金額

Ϩࠉ資産の部

㸯ࠉ流動資産

現ࠉࠉ金 手元保管 運転資金࡜し࡚ 468,504     

普通預金 川崎信用金庫ࠉࠉࠉࠉ本店 運転資金࡜し࡚ 80,920,639  

୕井住཭信託銀行ࠉࠉ川崎支店 〃ࠉࠉࠉ 208,791     

୕菱ＵＦＪ信託銀行ࠉ川崎支店 〃ࠉࠉࠉ 257,968     

୕菱東京ＵＦＪ銀行ࠉ川崎支店 〃ࠉࠉࠉ 133,927     

୕井住཭銀行ࠉࠉࠉࠉ川崎支店 〃ࠉࠉࠉ 473         

未 収 金 川崎市他 ཷྲྀ配分金࣭ཷྲྀᮦ料費等ཬびཷྲྀ事務費等 112,544,316 

仮 払 金 労働保険料 ᖹ成㸰６ᖺᗘ労働保険料࡜し࡚ 71,873      

立 替 金 日新火災海ୖ保険㈱ 保険金等の立替払い 109,544     

流動資産合計 194,716,035 

㸰ࠉ固定資産

(1)基本㈈産

定期預金 ୕井住཭信託銀行ࠉࠉ川崎支店 公益目的保᭷㈈産࡛あࡾ運用益を事業㈈源࡜し࡚いࡿ 10,000,000  

୕菱ＵＦＪ信託銀行ࠉ川崎支店 〃ࠉࠉࠉ 10,000,000  

୕菱東京ＵＦＪ銀行ࠉ川崎支店 〃ࠉࠉࠉ 2,661,000   

᭷価証券 㔝ᮧ證券ࠉᶓ浜支店ࠉ川崎市債

満期保᭷目的の公益目的保᭷㈈産࡛あࡾ

運用益を事業㈈源࡜し࡚いࡿ

9,999,000   

(2)特定資産

退職給付引当資産 定期預金

川崎信用金庫ࠉࠉࠉࠉ本店 職員㸯㸮名に対すࡿ退職金の支払に備えたもの 64,908,781  

減価償却引当資産 定期預金

川崎信用金庫ࠉࠉࠉࠉ本店 建物の建設ཬびその修繕に備えたもの 3,194,825   

シルバ࣮事業運営資金 定期預金

川崎信用金庫ࠉࠉࠉࠉ本店 公益目的保᭷㈈産࡛あࡾ運用益を事業㈈源࡜し࡚おࡾ 72,763,211  

配分金等の支払等に備えたもの

福利協会退職ᖺ金資産 公益㈈団法人神奈川県福利協会 職員㸯㸮名に対すࡿ退職金の支払に備えたもの 14,627,900  

(3)その他の固定資産

建ࠉࠉ物

中部事務所建物141.76ࠉࠉ㎡

川崎市高津区溝口5-15-6

公益目的保᭷㈈産࡛あࡾ中部事務所࡜し࡚使用し࡚いࡿ 3,660,000   

北部事務所建物285.31ࠉࠉ㎡

川崎市麻生区ୖ麻生4-56-8

公益目的保᭷㈈産࡛あࡾ北部事務所࡜し࡚使用し࡚いࡿ 35,905,236  

中部事務所建物改修工事

川崎市高津区溝口5-15-6

公益目的保᭷㈈産࡛あࡾ中部事務所࡜し࡚使用し࡚いࡿ 15,376,332  

車輌運搬具 業務用車輌ࠉ༡部ཬび中部事務所 公益目的保᭷㈈産࡛あࡾ事務所業務車࡜し࡚使用し࡚いࡿ 72,363      

什器備品 ネットワ࣮クཬび中部事務所機械警備 本部ཬび各事務所の業務に使用し࡚いࡿ 399,328     

電話加入ᶒ 本部ཬび各事務所 本部ཬび各事務所の業務に使用し࡚いࡿ 655,200     

出 資 金 川崎信用金庫ࠉࠉࠉࠉ本店 川崎信用金庫預金口ᗙ開設出資金 10,000      

固定資産合計 244,233,176 

438,949,211 

ϩࠉ㈇債の部

㸯ࠉ流動㈇債

未 払 金 当センタ࣮会員への配分金他 支払配分金࣭支払ᮦ料費等 107,987,471 

預 ࡾ 金 川崎信用金庫ࠉࠉࠉࠉ本店 職員社会保険料ࠊ源泉所得税等の預ࡾ金࡛あࡿ 603,269     

仮 ཷ 金 センタ࣮事業収益 収益科目未決のもの 27,346      

短期借入金 川崎信用金庫ࠉࠉࠉࠉ本店 運転資金࡜し࡚ 50,000,000  

賞与引当金 川崎信用金庫ࠉࠉࠉࠉ本店 職員の賞与支払いに備えたもの 4,719,290   

流動㈇債合計 163,337,376 

㸰ࠉ固定㈇債

退職給付引当金 定期預金

川崎信用金庫ࠉࠉࠉࠉ本店 職員㸯㸮名に対すࡿ退職金の支払に備えたもの 64,908,781  

福利協会退職ᖺ金預け金 公益㈈団法人神奈川県福利協会 〃ࠉࠉࠉ 14,627,900  

固定㈇債合計 79,536,681  

242,874,057 

196,075,154 

㈇債合計ࠉࠉ

正味㈈産ࠉࠉ

㈈  産  目  録

㸦ᖹ成㸰６ᖺ㸱᭶㸱㸯日現在㸧

貸借対照表科目

資産合計ࠉࠉ

－9－


